UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền về “Năm Đoàn kết hữu nghị

Việt Nam – Lào 2022”; “Năm Hữu nghị Việt

Nam – Campuchia 2022”

Đắk Nông, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị hoạt động cổng/trang

thông tin điện tử

 Căn cứ Công văn số 976-CV/BTGTU ngày 22/6/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam –

Lào; Việt Nam – Campuchia;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị hoạt động, vận

hành cổng/trang thông tin điện tử triển khai thông tin, tuyên truyền về “Năm

Đoàn kết hữu nghị Việt Nam – Lào”; “Năm Hữu nghị Việt Nam – Campuchia”,

với những nội dung như sau:

1. Căn cứ vào các văn bản hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương:

Hướng dẫn số 52-HD/BTGTW ngày 26/5/2022 hướng dẫn tuyên truyền về

“Năm Hữu nghị Việt Nam – Campuchia 2022” và Hướng dẫn số 53-

HD/BTGTW ngày 26/5/2022 hướng dẫn tuyên truyền về “Năm Đoàn kết hữu

nghị Việt Nam – Lào 2022”, các cơ quan, đơn vị chỉ đạo bộ phận biên tập

cổng/trang TTĐT tiến hành xây dựng nội dung, chương trình, tin, bài, hình ảnh

đăng tải, cập nhật lên cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, đảm bảo

đầy đủ các nội dung thông tin theo yêu cầu tại các văn bản nêu trên.

2. Chú trọng thông tin, tuyên truyền về chính sách, chủ trương của Đảng

và Nhà nước về mối quan hệ với Campuchia, đặc biệt là mối quan hệ giữa tỉnh

Đắk Nông (Việt Nam) và tỉnh Mondulkiri (Campuchia) ở các nội dung: những

thành tựu hợp tác giữa hai tỉnh, nhất là vấn đề liên quan đến biên giới, lãnh thổ;

các hoạt động giao lưu văn hóa, trao đổi, hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa

hai tỉnh. Tăng cường tuyên truyền nhằm thắt chặt tình đoàn kết và hiểu biết của

người dân về quan hệ Việt Nam – Campuchia nói chung và nhân dân trên địa

bàn với nhân dân tỉnh Mondulkiri nhằm phục vụ tốt nhiệm vụ chính trị và phát

triển kinh tế - xã hội vùng biên giới trong tình hình mới.

3. Thông tin về các sự kiện, khai thác tư liệu chính thống để xây dựng các

tuyến bài đăng tải lên cổng/trang TTĐT, đảm bảo định hướng nội dung tuyên

truyền theo Hướng dẫn; cập nhật kịp thời các hoạt động đối ngoại của lãnh đạo

tỉnh với Modulkiri; thông tin đầy đủ kết quả thực hiện từ các chương trình hợp

tác phát triển kinh tế - xã hội giữa tỉnh Đắk Nông và Mondulkiri.

(Đính kèm các văn bản Hướng dẫn tuyên truyền)

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện thông tin, tuyên truyền có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- - Ban Giám đốc;

- - Trang TTĐT Sở;

- - Lưu VT, TTBCXB.

 KT.GIÁM ĐỐC

                        PHÓ GIÁM ĐỐC

                         Đoàn Ngọc Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T08:45:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-29T09:34:48+0700

		2022-06-29T09:34:48+0700

		2022-06-29T09:34:48+0700